«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09  января 2014 года  № 1

Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»
Во исполнении федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года «Об обороне», от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе» от 26 февраля 1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и постановлений Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года «Об утверждении Положения о воинском учете» и от 17 марта 2010 года № 156 «Об утверждении Правил  бронирования граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», администрация  муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» постановляет:

1. Организовать воинский учет всех  категорий  граждан, подлежащих

воинскому учету, проживающих на территории муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение».

2. Обязанности по осуществлению воинского учета граждан, хранению документов первичного воинского учета на 2014 год возложить на инспектора  по ведению воинского учета  Бушмакину Веру Юрьевну.

3. При временном  убытии  или  лечении   инспектора по ведению

воинского учёта, временное исполнение обязанностей по осуществлению воинского учета граждан, возложить на главного специалиста администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» Луковникову Татьяну Николаевну. Документы, необходимые для  осуществления  воинского учета граждан, передавать по акту.

         4. Утвердить должностную инструкцию инспектора военно-учётной деятельности администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

5. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за

собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское  сельское поселение»                                 Т.Н.Кибардина

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела военного комиссариата

Республики Марий Эл по

Мари-Турекскому и Параньгинскому районам

                                   В.И.Пестерников

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
постановления

«Об организации осуществления воинского учёта граждан на территории муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

(название проекта)

Главный специалист администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» Н.И. Трушкова

(автор проекта)

Проект согласован:

	Должность, подразделение, организация

	Ф.И.О.
	Замечания
	Подпись

	Начальник отдела военного комиссариата Республики Марий Эл по Мари-Турекскому и Параньгинскому районам
	В.И.Пестерников